NEWS RELEASE

報道各位                           ２０１２年 ３月 ８日

株式会社イオンファンタジー

３．１１ 「あそぼ！募金」実施後の活動についてのお知らせ

東日本大震災からまもなく１年を向かえます。改めて、1 日も早い復旧・復興をお祈りしており

ます。当社は震災以降、お子さまがいち早く元気な笑顔を取り戻す一助となる活動を進め、今後も

引き続きその活動を継続する予定です。

本年３月２日にお知らせいたしました「あそぼ！募金」につきまして、その寄付先及び寄付後の

当社の取り組みを下記の通り実施し、東日本大震災で被災したお子さまたちの元気な笑顔を広げる

活動を展開してまいりました。

１．実施日 ： ２０１２年３月１１日（日）のみ

２．募金名 ： 「２０１２年 みんなであそぼ！募金」

３．実施内容： 全国の当社店舗のうち時間制遊具施設のある１９１店舗において、

 店内に募金箱を設置いたします。当日に限り、募金を実施する店舗は時間制遊

 具コーナーを無料開放いたします。※実施店舗、遊具の詳細は 3/2 のﾘﾘｰｽ参照

４．寄付先 ： ＮＰＯ法人「地球の楽
がっ

好
こう

」

◇セーブ・ザ・チルドレン・ジャパンを通じ、全額寄付させていただきます。

◇「地球の楽
がっ

好
こう

」は東北地区でマイクロバスに絵本を載せ、‘移動図書館’と

して各地の保育園等を回っており、寄付金は絵本の購入代金等に使われます。

５．当社のその後の取り組み

◇当社キャラクター「ララちゃん」の絵本「ララちゃんのたんじょうび」を寄

付金とともに‘移動図書館’に寄贈

◇ララちゃんによる各保育所の訪問

⇒‘移動図書館’が各保育所をまわる際、ララちゃんも一緒に参加し、

‘旗あげ体操’等のイベント（遊戯）を行い、子ども達と一緒に楽しみ

ます。

＜連絡先＞

株式会社イオンファンタジー

営業企画本部    奥  武

広報・ＩＲグループ 菅原 裕之

０４３－２１２－６２５７

以上